7_1700005

АРБИТРАЖНЫЙ   СУД   РЕСПУБЛИКИ   ХАКАСИЯ

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

Резолютивная часть

г. Абакан

26  сентября 2018 г. Дело № А74-13014/2018

          Арбитражный суд Республики Хакасия в составе судьи Кирилловой Н.П., при ведении

протокола секретарем Назаренко А.А., рассмотрел в открытом судебном заседании дело по

исковому заявлению акционерного общества «Байкалэнерго» (ИНН 3808108339, ОГРН

1043801024630) к товариществу собственников недвижимости (квартир) «Кедр» (ИНН

1902026601, ОГРН 1151902000535) о взыскании 3 082 452 руб. 36 коп., в том числе 3 050 650

руб. 29 коп. долга по договору теплоснабжения и горячего водоснабжения с исполнителем

коммунальных услуг от 01.07.2015 №841/2 за март, апрель 2018 г., 31 802 руб. 07 коп. пени

за период с 18.05.2018 по 12.07.2018,

с привлечением к участию в деле третьего лица, не заявляющего самостоятельных

требований относительно предмета спора, на стороне ответчика, общество с ограниченной

ответственностью «Саяногорский расчетно-кассовый центр» (ИНН 1902024308, ОГРН

1111902001661).

          Руководствуясь статьями 110,  167 – 171, 176, 180, 319 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

Р Е Ш И Л:

          Удовлетворить иск частично. Взыскать товарищества собственников недвижимости

(квартир) «Кедр»   в  пользу  акционерного общества «Байкалэнерго» 2 310 410   (два

миллиона  триста десять тысяч четыреста десять) руб. 33 коп., в том числе 2 288 341 руб. 64

коп. долга по договору теплоснабжения и горячего водоснабжения за март, апрель 2018 года,

22 068 руб. 69 коп. пени, а также   расходы по государственной  пошлине  28 791 (двадцать

восемь тысяч семьсот девяносто один) рубль 19 копеек. Отказать  в удовлетворении

остальной части иска.

         На решение может быть подана апелляционная жалоба в Третий арбитражный

апелляционный суд в месячный срок с момента его принятия.

Жалоба  подаётся через Арбитражный суд Республики Хакасия.

Судья Кириллова Н. П.